
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew gatunku lipa 
drobnolistna (Tilia cordata) stanowiących dziesięć z grupy drzew pomnikowych - Alei Lipowej, składającej się 
z 23 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna rosnących w rzędzie wzdłuż ul. Lipowej, od strony Parku Tysiąclecia, 
uznanych za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 221 poz. 2494), rosnących na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój, na nieruchomościach oznaczonych geodezyjnymi numerami 102 i 103 położonych 
w Lądku - Zdroju w obrębie Stary Zdrój. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 obejmuje: 

1) kontrolę i ewentualną wymianę wiązań dynamicznych w koronach ośmiu drzew, dodanie wiązań 
podwieszających konary w koronie jednego drzewa, 

2) redukcję korony lipy drobnolistnej o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 317 cm poprzez 
zmniejszenie powierzchni korony obecnej o 15% oraz wzmocnienie przewiertowe nasady rozwidlenia 
pierwszego rzędu, 

3) redukcję korony lipy drobnolistnej o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 242 cm poprzez 
zmniejszenie powierzchni korony obecnej o 10%, 

4) wzmocnienie przewiertowe nasady rozwidlenia pierwszego rzędu lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 
(mierzonym na wysokości 130 cm) 276 cm, 

5) wzmocnienie przewiertowe nasady rozwidlenia pierwszego rzędu lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 
(mierzonym na wysokości 130 cm) 216 cm, 

zgodnie z zaleceniami opracowanymi w raporcie z uproszczonej oceny drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne w obrębie koron drzew należy przeprowadzić przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny zostać przeprowadzone przez specjalistyczną firmę 
posiadającą uprawnienia i doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody lub osobę 
posiadającą uprawnienia i doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomnik przyrody, 

2) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, 

3) przy przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa, 

4) zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

Id: FBA63E1A-39AC-4CAA-8284-F9E9501B10F3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: FBA63E1A-39AC-4CAA-8284-F9E9501B10F3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aleja Lipowa składa się z 23 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnących w rzędzie 
wzdłuż ul. Lipowej, od strony Parku Tysiąclecia, znajdująca się na nieruchomościach oznaczonych 
geodezyjnymi numerami 102 i 103 położonych w Lądku - Zdroju w obrębie Stary Zdrój, uznana została za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 221 poz. 2494). 

Z uwagi na wiek drzew (100 - 130 lat) wymagają one przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych które wspomogą dalsze utrzymanie drzew i zapewnią bezpieczeństwo w ich otoczeniu. 

Zgodnie z zaleceniami opracowanymi w raporcie z uproszczonej oceny drzew, wymagane jest 
przeprowadzenie kontroli i ewentualnej wymiany założonych w latach ubiegłych wiązań dynamicznych 
w koronach ośmiu drzew oraz dodanie wiązań podwieszających konary w koronie jednego drzewa. 

Lipa drobnolistna o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 317 cm posiada osłabione rozwidlenie 
pierwszego rzędu na wysokości 3 m. Aby zapobiec rozłamaniu się drzewa, należy wykonać  redukcję korony 
poprzez zmniejszenie jej powierzchni o 15% oraz wzmocnienie przewiertowe nasady rozwidlenia pierwszego 
rzędu; 

Lipa drobnolistna o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 242 cm z uwagi na znaczną wysokość 
oraz redukcję koron drzew sąsiadujących co może spowodować narażenie korony nie osłoniętego drzewa na 
silne podmuchy wiatru, należy wykonać  redukcję korony poprzez zmniejszenie jej powierzchni o 10%; 

Lipa drobnolistna o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 276 cm posiada osłabione rozwidlenie 
pierwszego rzędu na wysokości 4,5 m. Aby zapobiec rozłamaniu się drzewa, należy wykonać wzmocnienie 
przewiertowe nasady rozwidlenia pierwszego rzędu; 

Lipa drobnolistna o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 216 cm posiada osłabione rozwidlenie 
pierwszego rzędu na wysokości 3,5 m. Aby zapobiec rozłamaniu się drzewa, należy wykonać wzmocnienie 
przewiertowe nasady rozwidlenia pierwszego rzędu; 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 ze zm.), w stosunku do pomnika przyrody, zakazy o których mowa w ust. 1 art. 45 niniejszej ustawy, 
w tym zakaz niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, nie dotyczą prac wykonywanych 
na potrzeby ochrony przyrody, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 
Przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych wymaga wcześniejszego ich uzgodnienia 
z Radą Miejską Lądka-Zdroju. 

Drzewa znajdują się na terenie Parku Tysiąclecia który wpisany jest do rejestru zabytków pod numerem 
A/4285/675/Wł z dnia 04.10.1977 r. Przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 
powyższych drzewach wymagało uzyskania zezwolenia na ich wykonanie od Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
konserwatora Zabytków. Decyzją nr 525/2024 z dnia 16.04.2024. r Dolnośląski Wojewódzki Konserwator 
Zabytków we Wrocławiu udzielił Gminie Lądek-Zdrój pozwolenia na konserwację i pielęgnację pomnikowej 
alei lipowej, zgodnie z przedłożonym programem prac konserwatorskich. 

Uchwała spowoduje skutki finansowe wynikające z konieczności przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew. Według wstępnego rozeznania cenowego koszt wykonania 
wskazanych w uchwale zabiegów wyniesie około 14 000,00 zł brutto (słownie: czternaście tysięcy zł 00/100). 
Zalecenia realizowane będą sukcesywnie, w ramach środków budżetowych przeznaczonych na utrzymanie 
zieleni. 

Mając na uwadze utrzymanie drzew oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w ich otoczeniu dla osób 
poruszających się po alei parkowej, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

   
 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  
Tomasz  Nowicki 

 

Id: FBA63E1A-39AC-4CAA-8284-F9E9501B10F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR Vi/34/2024 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-08-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




